
Uchwała nr 30/18 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 27 lutego 2018 r.  
 

w sprawie nadania Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” 
Warszawskiej Kolei Dojazdowej Sp. z o.o. 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 2096 oraz z 2018 r. poz.130) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 21 
grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. U. z 2016 r. poz. 38), w związku z § 2 i § 3 
uchwały nr 141/06 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 10 lipca 2006 r. w sprawie 
ustanowienia Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 6059 i 
8330) – uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 

Nadaje się Warszawskiej Kolei Dojazdowej Sp. z o.o. Odznakę Honorową „Zasłużony dla 
Mazowsza”. 
 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego. 
 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

 
Ludwik Rakowski 



2 
 

Uzasadnienie 

W dniu 10 lipca 2006 roku Sejmik Województwa Mazowieckiego podjął uchwałę  
Nr 141/06 w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza”  
(Dz. Urz. Woj. Maz. z  2006 r. Nr 155, poz. 6059). Zgodnie z § 3 ww. uchwały Sejmik 
Województwa Mazowieckiego, na wniosek Komisji Odznaki Honorowej „Zasłużony dla 
Mazowsza”, w drodze uchwały nadaje Odznakę. Warszawska Kolej Dojazdowa sp. z o.o. 
z siedzibą w Grodzisku Mazowieckim działalność gospodarczą rozpoczęła 1 lipca 2001 r. 
Przedmiotem podstawowej działalności Warszawskiej Kolei Dojazdowej jest 
organizowanie przewozów pasażerskich. Spółka prowadzi ponadto działalność związaną 
z zarządzaniem posiadaną infrastrukturą kolejową. WKD prowadzi działalność  w oparciu 
o uzyskane licencje i świadectwa, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. 
Celem spółki jest świadczenie usług przewozowych na linii WKD na najwyższym 
poziomie, spełniającym oczekiwania klientów, którym zależy na szybkiej, komfortowej 
i bezpiecznej podróży. Warszawska Kolej Dojazdowa od momentu powstania aktywnie 
działa na rzecz społeczności zamieszkującej rejon, obsługiwany przez spółkę, a także 
kształtuje swój wizerunek jako przedsiębiorstwa rozwijającego się i dbającego o interesy 
pracowników i klientów. Zrealizowane w ciągu minionych lat przez WKD działania 
stanowią jeden z etapów kompleksowej modernizacji systemu komunikacji transportu 
szynowego, która należy do kluczowych elementów Strategii Rozwoju Województwa 
Mazowieckiego. Efekty podjętych działań wpłynęły bezpośrednio na poprawę komunikacji 
we wszystkich gminach zlokalizowanych w południowo-zachodnim paśmie aglomeracji 
warszawskiej, przez które przebiega linia WKD – poprzez wzrost komfortu podróży i 
poczucia bezpieczeństwa.  

Uchwałą Nr 1 /2018 z dnia 27 lutego 2018 r. Komisji Odznaki Honorowej „Zasłużony dla 
Mazowsza” laureatem Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” wybrana została 
Warszawska Kolej Dojazdowa sp. z o.o. 

W związku z powyższym zachodzi konieczność podjęcia stosownej uchwały.  


